

PRACA

CENA 25 GROSZY.

PRENUMERATA:

MIESIĘCZNIE	Zł. 1.—
NA PROWINCJI	" 1.45
ZAGRANICĄ	" 2.00

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem 30 gr., w tekście 30 gr.
za tekstem 20 groszy, nekrologi 25 gr.,
zwyczajne 10 gr. za wiersz m/m 10-linowy
Ogłoszenia drobne 10 groszy za wyraz.
Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej.

TYGODNIOWY ORGAN NARODOWEJ PARTJI ROBOTNICZEJ LEWICY

Redakcja i Administr., Piotrkowska 91, Telefon № 388 — Administr. czynna codzien. od g. 7—9 w. prócz niedziel i świąt. Sekretar. od g. 7—8 w.

Co dalej?

Pytanie powyższe zadaje sobie każdy, komu dobro miasta, dobro klasy robotniczej leży na sercu. Oficjalne wyniki wyborów już zostały ogłoszone. Teraz rozpoczyna się targi...

Blok socjalistyczny jest faktem dokonany, ale w czerwonej rodzinie klóca się... o posadki. Przecież każdy woli tą lepszą, niż tą gorszą: i Milman, i Rapalski, i Kuk, i Kempner, i Wajsberg, i Lichtenstein, i Poznański, i Szeibler, i ci wszyscy inni, którzy zostali radnymi i którzy czują w sobie wolę Bożą dorządzenia. Nieszczęście tylko, że tych dobrych posad, to niewiele i że trzeba na nie ludzi... z głowami, a tych przecież w rodzinie socjalistycznej bardzo mało.

Zresztą — samych socjalistów i tak za mało. Więc oglądają się za sprzymierzeńcami: to chcieliby Lwa Holenderskiego przy sobie utrzymać, bo im jest najbliższy, ale tam jakoś „Bund“ Milmana i Poalej-Sjon Lwa Holenderskiego zbyt mało sobie żęby i kulaki pokazują. To chcieliby Adamskiego z Chadeccji pozyskać i w ten sposób Groszkowskiego na sztych wystawić i Chadeccję od razu rozbić. Ale najprawdopodobniej skończy się na starej z roku 1923 przyjaźni, a to przez zaofiarowanie stanowiska wiceprezydenta Pogonowskiemu. Mówią sobie na mieście, że Pogonowski na to leci, no a endecja — nie będzie miała przeciwko temu.

Są to jednak — jak dotychczas — przypuszczenia. Faktem jest niezaprzeczone blok wszystkich socjalistów, faktem jest również, że frakcja P. P. S. każe p. Rapalskiemu (urodzonemu opozycjonście) pokazać, jak umie pozytywnie i twórczo pracować.

Stoimy więc przed nowym socjalistycznym eksperymentem. Niedarmo pokazywano nam film wiedeński. Socjaliści Łódzcy pewnie będą chcieli zakasować towarzyszy z wiedeńskich i pokazać miastu, co i jak umieją robić!

A przyznać trzeba, że konjunkturę mają poprostu wspaniałą i że wiele powinni dla miasta i dla klasy robotniczej zrobić.

Tyle przecież naobiecowali!!! A dodawali zawsze, że to nie są ani gruszki na wierzbie, ani obiecanki — cacanki, ale rzetelna, uczciwa prawda.

Ano — zobaczymy!
N.P.R. przechodzi do stanowczej opozycji. Będziemy mocno i stanowczo żądali, by wszystko to, co zostało obiecanie, zostało wykonane. Stać na to socjalistów, bo mają dużą przewagę i mogą program socjalistyczny wcielić w życie.

A że my program ich znamy, więc patrzeć będziemy, jak to zaplanuje w naszej Łodzi raj socjali-

styczny. Przedsmak tego już teraz mamy, a mianowicie skargi socjalistów na magistrat u Wojewody. Tak bowiem socjaliści rozumieją niezależność polityki samorządowej.

Co więc dalej? Bo rządy socjalistyczne w Łodzi są tymczasem faktem dokonanym. Ale że gębą i demagogią robotnik się nie zadowolni, więc wkrótce zobaczymy, jak i co będzie dalej.

Trema przed socjalistycznym występem

Faktem jest, że rezultat wyborów łódzkich do Rady Miejskiej był wielką niespodzianką dla wielu, a największą dla samych zwycięzców. Prowadząc oszczerczą, łajdacką kampanję wyborczą, obrzucając błotem i kalumniami ludzi uczciwych socjaliści polscy, niemieccy i żydowscy sądzili, że zdobędą poważny wpływ na gospodarkę miejską, wejdą do Magistratu, by tam, zwykłym swoim zwyczajem, prowadzić destrukcyjną pracę, a za pomocą demagogicznych wniosków nazewnątrz robić odpowiednie nastroje.

Tak jest we wszystkich tych miastach, gdzie niesocjalistyczne frakcje zdecydowały się utworzyć większość z socjalistami. Tymczasem wybory wypadły inaczej. Socjaliści nie wyobrażali sobie, iżby szerokie masy robotnicze wzięły na serjo ich oszczerstwa, ich kalumnje, ich wreszcie krytykę dotychczasowej działalności samorządu, która dała miastu poważne zdobycze, a przynajmniej sądzili, że tych naiwnych będzie bardzo niewiele. Podstępna intrygancka gra żydowskich pism pisanych po polsku jak „Republika“, „Głos“ i „Ekspress“ zrobiła swoje. Szerokie warstwy u nas są jeszcze niestety mało krytyczne, nie wglębiają się w treść czytanych artykułów, nie dociekają istotnej prawdy, a nieprzebierająca w środkach agitacja wyborcza pepesowców dokonała reszty.

Szerokie masy w dużej mierze zniechęciły się wogóle do jawnie działających partji i dały głos na komunistów, albo też dały głos nie na tych, co pracowali i starali trwale wartości dla Miasta jak: kanalizację, gmachy szkolne, oświetlenie i wiele innych, a na tych co głośno krzyczyli i krytykowali. Jeszcze raz w Łodzi zaufano demagogom, blagierom, kłamcom i krzykaczom.

Ale teraz stwarza się dosyć ciekawa sytuacja dla socjalistycznych zwycięzców. Mają szerokie pole do działania, mogą lepiej niż ich poprzednicy pracować, bo warunki z powodu zawarcia pożyczki zagranicznej układają się w Polsce lepiej, muszą dać swym wyborcom daleko więcej szkół, domów robotniczych, bruków i t.d. niż poprzednicy, gdyż razem z „Republiką“ i „Głosem“ krzyczyli, że ustępujący Zarząd Miejski nic nie robił, muszą to zrobić sami, bo mają decydującą większość. I oto zaczynają się u tych panów refleksje, refleksje te oczywiście w pierwszej linii wyrażają się w dalszych ulicznikowskich wybrakach różnych Rapalskich wraz z „Republiką“ i „Głosem“.

Każda praca ustępującego Magistratu, która jest logiczną konsekwencją dotychczasowej, żywej działalności, każdy epizod tej pracy przeraża p.p. Rapalskich, którzy

w swej prostocie i nieświadomości czy wreszcie swej przewrotności sądzą innych po sobie, przypominają sobie swoje „kawały“ jakie naplatali obecnemu Zarządowi i sądzą, że i inni będą im płacili podobną monetą.

I dlatego w różnych „Republikach“ i „Głosach“ p. Rapalski lamentuje, krzyczy, że im na złość buduje się Teatr, na który oddawna zbierano pieniądze, a rozpoczęcie robót dlatego dopiero obecnie nastąpiło, gdyż teraz dopiero Magistrat otrzymał plany wykonawcze; a dalej twierdzi p. Rapalski, że nowy Magistrat będzie zakopywał fundamenty pod gmach Rady Miejskiej, bo ten gmach jest niepotrzebny.

Wieleż to razy — wszystkie frakcje w Radzie mówiły o konieczności zwolnienia gmachu gimnazjum żeńskiego na Pomorskiej, gdzie się kształca prawie wyłącznie dzieci niezamożnych rodziców, wieleż to było aroganckich nawet enuncjacji w prasie ze strony zainteresowanych. I obecnie p. Rapalski uważa, że budowa Rady jest rzeczą niepotrzebną. I tak każdego prawie dnia sojusznicy P.P.S-owscy z „Głosu“ i „Republiki“ już wychwalając przyszłe rządy socjalistyczne w Magistracie jednocześnie każdy przejaw normalnej działalności samorządu uważają za zamach na przyszłych władców. Przy tej krytyce „Ekspress“ naprzykład popelnia zwykle łajdactwa. Cała Łódź wie, że sprawa oświetlenia Łodzi została ostatecznie załatwiona, gdyż co rok będzie oświetlane 10 kilometrów ulic na krańcach miasta i 5 kilometrów w śródmieściu.

Koszty instalacji jak wiadomo ponosi Elektrownia. Rezultatem umowy, jest że co rok Magistrat ma zgłosić te ulice, które na rok przyszły mają być oświetlone. Tak też i zrobiono. „Ekspress“ z tego powodu bije na alarm, i pyta. czemu to wcześniej tych projektów nie było. Nie sądzimy, by redaktor „Ekspressu“ nie orjentował się w tej sprawie, nie wiedział, że po zawarciu umowy reszta jest czystą formalnością i że nawet, gdy w Mieście będą rządzić socjaliści, oświetlenie co rok na zasadzie przez obecny Magistrat zawartej umowy, będzie się powiększało.

Tak więc widzimy, że przyszłe władze Miasta zaczynają gwałtownie hamować swe zapędy blagi i kłamstwa. Normalna działalność obecnego Zarządu ich zastrasza, chcą ją w jej normalnym rozmachu powstrzymać! To im się nie uda. Niechajże ludność, która obdarzyła socjalistów zaufaniem, naocznie się przekona i odbędzie lekcję pogładową. Niechajże praca jednego i drugiego Zarządu Miejskiego będzie oddzielona.

My się porównania nie boimy!

Zdjąć maskę!

Socjal-żydowsko-niemiecka większość, jaka wyszła z wyborów w dniu 9 b. m., tak się zapaliła do zatknięcia na Ratuszu czerwonego piórka, tak namiętnie i zawzięcie debatuje: kogo posadzić na stołku prezydenckim, komu podstawić fotel ławnikowski i t.d., i t.d. (nie wspomniemy narazie o targach z

„Bundem“ w sprawie obsadzenia stanowiska ławnika Wydziału Oświaty i Kultury przez p. Lichtensteina (sic!), — że z tego wynika, iż zapomniiała, że przecież jakiś socjal-honor obowiązuje chyba „zwycięzców“, że trzeba coś dla podparcia tego „honoru“ i „socjal-solidarności“ uczynić.

Bo gdy było tak, iż kiedy, wybrana w dniu 13 maja 1923 roku, Rada Miejska m. Łodzi zebrała się na swe pierwsze posiedzenie, ówczesne frakcje mniejszości: P. P. S., „Bund“, N. S. P. P. i „Poalej-Sjon lewica“ wystąpiły na plenum Rady z wnioskiem nagłym, w którym domagały się rozwiązania nowo-wybranej Rady. Jako motyw, wnioskodawcy podali unieważnienie listy komunistycznej, wskutek którego rzekomo, została sfalszowana wola wyborców. Wspomniane frakcje domagały się zatem rozwiązania nowej Rady Miejskiej, „nie będącej istotnym przedstawicielstwem mieszkalców Łodzi“.

Tembardziej więc teraz, gdy te 4 „socjalistyczne“ frakcje tworzą większość bezwzględna, zamiast prowadzić targi i oblewać „zwyctstwo“ — należałoby poczekać na pierwsze posiedzenie Rady i zgłosić na niem ów wniosek z przed czterech lat.

Sytuacja na terenie Rady zmieniła się przecież: w 1923 roku chodziło tylko o kilka tysięcy głosów — obecnie o 42 tysiące; dawniejsze przedstawicielstwo w Radzie przy dopuszczeniu komunistów nie zmieniłoby o wiele swego oblicza — obecnie chodzi o 14 mandatów, jakie mieliby komuniści; w 1923 roku socjalistyczna opozycja nie zwiększyłaby się o wiele przez dopuszczenie komuny — obecnie socjal większość i głosu zamieniłaby się po przyjeździe komunistówomal że nie w większość kwalifikowaną.

W 1923 roku wniosku tego nie warto było nawet zgłaszać, bo z góry były przesądzone jego losy wobec ówczesnej większości radzieckiej. Obecnie wniosek taki napewno większość uzyska i przejdzie na plenum. Ręczymy za to: wystarczą już głosy samych wnioskodawców: „Bundu“, P.P.S., N.S.P.P., „Poalej-Sjon Lewicy“. Ostatecznie poprą go niezależni z „10“, a może nawet inwalidzi z „17“.

Więc... Panowie socjal-międzynarodowi! Wasze mandaty wyrosły na unieważnieniu listy № 5, wyniki wyborów z dn. 9 b. m. nie odzwierciedlają woli wyborców, korzystacie z nieszczęścia swych braci w Marksie, jesteście reprezentacją sfalszowanej woli wyborców... i — nic?

To niemożliwe. Wierzmy, że na pierwszym posiedzeniu nowej Rady Miejskiej ponowicie swój wniosek z 1923 roku, ręczymy, że się nie zblamujecie, że większość ten wniosek uzyska...

A jeśli nie zglosicie, to zdejmcie raz maskę, przynajcie się, że Wasze socjal hasła to jedna reklama jarmarczna, za którą ukrywa się wstrętne targowisko, na którym wszystko od Was kupić i wszystko Wam sprzedać można.

Przed wyborami do Sejmu

Mniejszości narodowe tworzą wspólny front wyborczy do ciał ustawodawczych.

Żydzi już przy ostatnich wyborach do ciał ustawodawczych byli inicjatorami wspólnego frontu mniejszości narodowych. Ostatnie wybory komunalne, które się odbyły na Kresach, dodały im nowej otuchy w tym kierunku. Oto ostatnio również z inicjatywy Organizacji Sjonistycznej powstała koncepcja stworzenia takiego bloku do którego weszłyby wszelkie stronnictwa żydowskie — t. j. sjonisci, Hitach-duth, Mizrachi, rzemieślnicy i kupcy, Ortodoksi oraz wszystkie burżuazyjne ugrupowania mniejszości narodowych.

Nad faktem tym społeczeństwo polskie nie może przejść do porządku dziennego, temwięcej, że akcja ta przybierze niewątpliwie bardzo szerokie rozmiary, które w skutkach okażą się fatalne.

Już ostatnie wybory do ciał ustawodawczych w roku 1922, wprowadziły do naszego Sejmu 90 przedstawicieli mniejszości narodowych, których obecność niejednokrotnie uniemożliwiła obrady. Obecnie wobec rozbicia polskiego społeczeństwa, należy się spodziewać, że wejdzie ich znacznie więcej i to z tego powodu, że przy ostatnich wyborach ukraińcy bojkotowali wybory, tak że w niektórych okrę-

gach udział wyborców osiągnął zaledwie 30 procent.

Do Sejmu weszli ludzie słabi, albowiem wybitni przedstawiciele ukraińców nie chcieli wogóle kandydować, motywując to jako protest przeciwko przyłączeniu Małopolski Wschodniej do Polski.

Obecnie wszyscy wybitni przedstawiciele ukraińców weszli do czynnej polityki. Agitacja idzie w tym kierunku: „Kto żyje, — na wybory, ale wybrani posłowie nie powinni wejść do Sejmu Rzeczypospolitej tylko we Lwowie utworzyć Sejm własny, jako Sejm niepodległej Ukrainy.“ To są momenty, które trzeba brać pod uwagę, nie tylko ze względu na nasze stosunki wewnętrzne, ale także na naszą politykę zagraniczną. Wybory przyszłe do naszych ciał ustawodawczych obfitować będą zatem w różne niespodzianki, zwłaszcza na kresach wschodnich i na Śląsku.

Niemcy Łódzcy są też już do wyborów przygotowani. Rzesza niemiecka dba o to, aby funduszy nie zabrakło. Pójdą oni zwarciem w jednym szeregu począwszy od nacjonalisty a skończywszy na komunistach — tworzyć będą jedną całość.

KRONIKA POLITYCZNA

Polska

Sejm. Wbrew przewidywaniom, że Sejm zostanie zwołany w przyszłym tygodniu — w czwartek ub. ukazało się pismo Prezydenta Rzeczypospolitej, zamykające nadzwyczajną Sesję Sejmu. (Sesja ta zebrała się na jednym posiedzeniu raz we wrześniu poczem została odroczone na dni 30). Żadnego wrażenia zamknięcie to nie uczyniło w Gmachu Sejmowym. — Pewnym jest, że parlament rozwiązany zostanie w listopadzie. Nowe wybory odbyć się mają najpóźniej w lutym. Prasa warszawska donosi, że ostatnio minister Czechowicy i wicepremier Bartel odbyli naradę z marszałkiem Piłsudskim, która dotyczyła budżetu, kredytów dodatkowych, pożyczki zagranicznej i losów sejmu. Ponieważ uzgodnienie preliminarza ze sprawą pożyczki wymaga wiele czasu, przeto uchodzi za rzecz pewną niewątpliwie, że w ciągu października opracowanie preliminarza budżetowego nie nastąpi. Rząd nie ma zamiaru obecnemu Sejmowi przedstawiać planu budżetowego. To stwarza kwestję rozwiązania parlamentu.

Zatarg z Litwą. Prześladowania Polaków na Litwie Kowieńskiej dosięgły swego punktu kulminacyjnego. Zamyka się szkoły polskie. Aresztuje się obywateli polskich. Konfiskują mienie polskie. Polska zachowała się wobec tych awantur z całą godnością. Prasa europejska wyraża jednogłośnie swoje niezadowolenie i stwierdza, że Litwa stanowi wogóle dziwny produkt niezrozumiałych popędów i aspiracji. Obecny jej wielkorządca Waldemar za długo przebywał w Berlinie, gdzie brał udział w uroczystościach na cześć Hindenburga. Można śmiało oświadczyć, że Litwa chce koniecznie być stałym źródłem niepokoju tej części Europy; ciągłymi swymi ukąszeniami komar litewski może nareszcie wyprowadzić z cierpliwości Polskę. Jeżeli Litwa będzie nadal prowokowała swą sąsiadkę, której niepodległość jest gwarancją jej własnej niepodległości, to w końcu może się zdarzyć, iż utraci ona dotychczasową swą niezależność.

Ubezpieczenie. Rada Ministrów uchwaliła projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o ubezpieczeniu pracowników umysłowych.

Zatwierdzenie pożyczki. Sejmowa i Senacka Komisja Kontrolna

długów państwowych postanowiła delegować swych członków posłów Osieckiego i Michalskiego do podpisania obligacji pożyczki amerykańskiej.

Sukces pożyczki zagranicą. Pożyczka polska na rynku nowojorskim doznała wielkiego powodzenia. Zgłoszone subskrypcje już znacznie przewyższają sumę 47 milionów. W Londynie lista subskrypcji 7 proc. pożyczki stabilizacyjnej polskiej na 2 miliony funtów szt. zamknięta została 19 b.m. w południe. Pożyczka pokryta została z nadwyżką.

Pożyczka nasza zagranicą odniosła ogólny i pełny sukces.

Zagranica

Akcja komunistów na Bałkanach. Według doniesień policji rumuńskiej udało się jej oddziałom wpaść na trop wielkiej organizacji bolszewickiej z główną siedzibą w Warnie. Organizacja bolszewicka pozostawała w ścisłej łączności ze wszystkimi organizacjami band macedońskich nad granicą bułgarsko-serbską oraz nad granicą rumuńską i grecką. Organizacja bolszewicka posiadała olbrzymie sumy pieniędzy do swej dyspozycji, a między innymi zajmowała się fałszowaniem paszportów. — Głównym zadaniem tej organizacji było urządzanie rozruchów na Bałkanach w Bułgarii, Rumunii, Besarabji oraz nad granicami grecką, albańską i serbską. Była ona łącznikiem między dawniejszym komitetem egzekutywy a sowietem w Konstantynopolu.

Strajk górników w Niemczech wybuchł z niebywałą siłą. Prasa donosi, że położenie w strajku górniczym środkowoniemieckim nie uległo dotychczas żadnej poważnej zmianie. Strajk zaostrza się i rozszerza coraz bardziej. W niektórych wielkich fabrykach, położonych w zagłębiu, objętem przez strajk, grozić zaczyna brak węgla, tak że szereg fabryk będzie musiał zaprzestać pracy.

Zamordowanie posła albańskiego. W Pradze czeskiej zamordowany został poseł albański przy rządzie czechosłowackim Tsena Bey. Mordercą jest pewien rzekomy student albański.

Francja. We Francji rozpoczął się proces Szwarbarda, żyda, który zamordo-

wał atamana ukraińskiego Petlurę. Szwarbarda broni cała prasa żydowska. W Łodzi „Republika“ wraz z „Momentami“ i „Hajntami“ pełna jest głosów przychylnych dla mordercy. Co do Szwarbarda — twierdzi on, że dokonał zabójstwa Petlury za pogromy żydowskie, oskarżenie twierdzi, że Szwarbarda nastali na Petlurę bolszewicy.

Rakowski wyjechał z Paryża. Ambasador sowiecki w Paryżu, p. Rakowski, nadużył swego stanowiska ambasadora — swej nietykalności — do przygotowania rewolucji bolszewickiej we Francji. Przeto rząd francuski zażądał od rządu sowie-

tów odwołania Rakowskiego. Bolszewicy tnie chcieli tego uczynić, lecz gdy Francja zagroziła zerwaniem stosunków z Rosją, spokornieli i odwołali Rakowskiego, który już wyjechał z Paryża.

Następcą Rakowskiego zostanie Dogwałewskij, obecny ambasador sowiecki w Japonji.

Naprężenie na Litwie. Rząd litewski obawia się nowego przewrotu. Niepewne wojska pomieszano z pewnymi. Powołano pod broń faszystowskich szaulisów i cztery roczniki rezerwistów. Więzienia przepelnione przeciwnikami rządu.

Angielscy robotnicy przeciw Sowiетom

Olbrzymią większością 2 551 000 przeciw 620 000 głosom wypowiedział się kongres trade-unionów angielskich, obradujący w Edynburgu za wnioskiem Rady Naczelnej, wzwołającej do rozwiązania anglosowieckiego komitetu — porozumiewawczego, którego zadaniem było skoordynowanie działalności klasowych związków zawodowych w obu krajach. Ilość głosów nie oznacza, oczywiście, ilości obecnych. W kongresie wzięli udział jedynie delegacje, reprezentujące poszczególne gałęzie pracy.

Krótkie, lecz burzliwe było współzycie angielskich i sowieckich organizacji robotniczych. Okazało się ono konkubinatem nie do zniesienia dla obu stron. Despotyzm doktrynerski komunizmu sowieckiego, a ściślej mówiąc Trzeciej Międzynarodówki, musiał przedrzeć się później wywołać odruch protestu wśród angielskich mas pracujących, mających własne tradycje bojowe walki z kapitałem i samodzielny sposób myślenia i przeciwnych porządkowaniu się rozkazom Moskwy. Podobne zjawisko stopniowego wyzwalania się żywiołów robotniczych, ho-

dujących nawet najskrajniejszym koncepcjom, z ponurej hypnozy, w którą je początkowo wtrąciły dyktatorskie hasła Trzeciej Międzynarodówki, obserwujemy i w innych krajach. Wymownym dowodem tego był przebieg międzynarodowego zjazdu związków zawodowych w Paryżu.

W Anglii nastąpiło ono później ze względu na wewnętrzno-polityczne. Obóz robotniczy znajduje się tam obecnie w ostrej opozycji do rządu konserwatywnego Baldwina, który swym drakońskim bilem o trade-unionach usiłuje uniemożliwić w przyszłości wszelką akcję strajkową na wielką skalę i pozbawić Labour Party jej podstawy materialnej. Trade-unionsy zwalczały stanowczo zerwanie anglosowieckie i dlatego trudno im było powziąć decyzję, która mogła być w pewnym stopniu rozumiana jako sukces polityki torysów.

Tem znamiennejsza jest uchwała powyższa. Przepaść, dzieląca mentalność angielskiej klasy robotniczej od rosyjskiej towarzyszy, okazała się zbyt wielką, by ją mogły wypełnić pompacyjne frazesy.

Kącik samorządowy

Łódź na Zjeździe Związku Miast

W myśl uchwały konwentu senjorów Rady Miejskiej z dnia 17-go października r. b. w skład delegacji m. Łodzi na Zjazd Związku Miast, który odbędzie się w Poznaniu w dniach 22, 23, i 24 b. m. — wchodzi następujący radni i członkowie Magistratu: J. Danielewicz, wice-prezydent W. Groszkowski, L. Holenderski, J. Hutnik ławnik A. Joel, R. Kempner, R. Klim, ławnik F. Kruczkowski, L. Kuk, ławnik I. Kulamowicz, Sz. Milman, ławnik J. Muszyński. M. Nowacki, M. Pawlak, S. Pfejfer, G. Praszkiel, S. Rapalski, S. Słoniewski, wiceprez. inż. W. Wojewódzki, wiceprezes Rady Miejskiej J. Wolczyński, J. Zubert.

Nadto w skład delegacji wchodzi dyrektor Zarządu Miejskiego J. Zalewski i dyrektor Biura Rady Miejskiej P. Rundo.

Pomnik T. Kościuszki w Łodzi.

Wedle informacji twórcy pomnika T. Kościuszki, — p. M. Lubelskiego, model figury i 2 płaskorzeźby zostaną z końcem roku oddane Komitetowi i natychmiast skierowane do odlewni bronzów. Dalsze 2 płaskorzeźby wykończone będą w pracowni do końca kwietnia 1928 r., a odlew ich ukończony będzie prawdopodobnie w połowie przyszłego roku.

Roboty budowlane i kamieniarskie prowadzone będą przez Magistrat, a podjęte zostaną natychmiast po zdecydowaniu kwestji kamienia, co nastąpi w ciągu najbliższych tygodni.

Całość pomnika ukończona będzie w drugiej połowie przyszłego roku, poczem nastąpi uroczyste odsłonięcie i oddanie pomnika społeczeństwu.

Strajk robotników kanalizacyjnych

trwa dalej. W ubiegłą środę strajkujący urządzili demonstrację przed biurami Wydziału Budowy Kanalizacji.

Z życia organizacji N. P. R.

Z Koła N. P. R. Pracowników Kasy Chorych. W poniedziałek dnia 24 b. m. o godz. 7.30 wiecz. w klubie przy ulicy Piotrkowskiej 91, odbędzie się miesięczne zebranie pracowników koła.

Obecność wszystkich Kol. obowiązująca.

Konferencja Dzielnicy Radogoszcz. W niedzielę dnia 30 października 1927 r. o godzinie 10-ej rano w klubie N. P. R., przy ul. Zgierskiej № 103/105.

Koło III Z. P. M. „Orle“ zwołuje na poniedziałek, dnia 24 b. m. nadzwyczajne zebranie ogólne w lokalu własnym przy ulicy Franciszkańskiej L. 58 w I terminie od godz. 7 wiecz., i w II — o godz. 9 min. 30 wiecz.

Sprawy ważne.

Rozpowszechniajcie „PRACĘ“

Po przeczytaniu, nie chowaj „Pracy“ lecz daj koledze lub znajomemu. Przyczynisz się w ten sposób do pozyskania nowych prenumeratorów.

Do Pań i Panów!

Ktokolwiek chce mieć dobrze zreperowany i uregulowany ZEGAREK niechaj się zwróci pod adresem:

M. RENCZELEWSKI, Łódź, Killińskiego 195.

W lokalu Kinoteatru

„LUNA“

Teatr Literacko-Artystyczny

„GONG“

Odegrana będzie rewja

JAZDA! DO ŁODZI!

Przeгляд aktualny w 14 częściach, pióra Lela, Nela, Szer-Szenia, Wina i A. Własta.

1) Pierwsze uderzenie gongu, 2) Prawie, jak u dzikusów, 3) Inspekcja moralności, 4) Operowe małżeństwo, 5) Fantazja hiszpańska, 6) Przewrót w Pikutkowie, 7) Jednak miła jest ta Łódź, 8) Ich dwóch ona jedna, 9) Niewolnica, 10) Serce kobiety, 11) Danse excentrique, 12) Radjomanja, 13) Kto skasuje liczniki, 14) Jazda! Do Łodzi!

Zapowiada: Walery Jastrzębiec. Reżyser: Walery Jastrzębiec. Kierownik literacki: Jerzy Nel. Kierownik muzyczny Dyr. Tadeusz Sygietyński. Dekoracje art. mal. St. Frasiaka Efekty świetlne S. Oględzkiego.

Dziś i codziennie początek przedstaw. o godz. 7 m. 45 i 10 wiecz. w niedziele dodatkowo o godz. 5 m. 45 po poł.

Kasa otwarta codziennie od godz. 3-jej po poł. do końca przedstawienia.

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi — Wydział podatkowy — niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 2 listopada między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

- Antecki J. Jakuba 13, meble
Anic M. Drownowska 21, palta
Auerbach A. Południowa 11, szafa
Bornsztajn N. Wschodnia 18, kołdra, meble
Branicki A. Pomorska 26, maszyna do szycia
Brodzki D. Pomorska 49, szafa
Bentkowski T. Aleksandryjska 34, towar w sklepie
Bestfater R. Gdańska 21, waga, kontuar
Bocian Sz. St. Rynek 13, szafa
Bankier A. Zgierska 52, meble, maszyna do szycia
Bruzziarek M. Franciszkańska 67, meble, zegar
Berkenwald I. Aleksandryjska 20, meble, zegar
Binsztok Sz. Brzezińska 51, maszyna piekarska, waga, meble
Bekermajster A. Drownowska 8, szafa
Blisko Ł. Lutomińska 14, cuk. kapy, kredens
Bułka I. Łagiewnicka 13, meble
Brystowski I. Marysińska 2, warsztat tkacki
Blau L. Marysińska 4, warsztat tkacki
Baron H. Młynarska 8, meble, warsztat tkacki
Berkholz L. Młynarska 8, meble
Brajstajn M. Zgierska 24, meble
Braude H. Zgierska 36, meble
Berliński A. Ceglana 6, szafa
Bluman Sz. St. Rynek 11, tremo, kasa ogn.
Benkiel I. Brzezińska 58, urządzenie sklepu
Brandt K. Zgierska 98, kuchnia
Ciechanowska I. Brzeska 7, meble
Cukier I. Brzezińska 5, art. spoż., meble
Chajmowicz E. Gdańska 4, meble
Czerniowski N. Szkolna 12, meble
Cymerman I. Gdańska 9, 2 rowery
Czajewski A. Kościuszki 41, maszyna „Lino-
typ”, urządzenie biura
Ciechanowski M. Południowa 7, meble
Działowski B. Aleksandryjska 4, kołdry, zegar, szafa
Dankiewicz N. Brzezińska 68, lustro
Działoszyński Z. Aleksandryjska 8, urządzenie sklepu
Erlich I. Konstancyńska 13, kołdry, obrazy
Eichler St. St. Rynek 11, skóry, meble
Engel Sz. Pomorska 75, maszyna do szycia, szafa
Engel I. E. Al. I Maja 8, pianino, kasa ogniotr.
Flanbaum N. Dolna 14, meble
Fuks M. Aleksandryjska 8, towar w sklepie
Feldman A. Zgierska 43, szafa
Fuks A. Brzezińska 84, meble
Fuks M. Aleksandryjska 8, mydła
Fangrat I. Brzezińska 45, mąka
Fuks D. Kielna 22, meble
Frydman N. St. Rynek 15, maszyna do szycia, meble
Festenberg Z. Franciszkańska 30, meble
Fajwlowicz Ch. Konstancyńska 10, pianino
Frajnd A. Al. I Maja 9, meble, maszyna do szycia, kasa ogniotrwała
Frydman M. Południowa 13, szafa
Guterman M. Pomorska 35, tremo
Gelbard L. Aleksandrowska 1, meble
Goldkopf B. Brzezińska 46, meble, zegar
Gelkop M. Brzezińska 69, szafy
Gigiger I. Aleksandryjska 11, meble
Goldman I. Łagiewnicka 27, meble, zegar
Górner Ch. Podrzeczna 15, maszyna do szycia, meble
Gelman J. St. Rynek 13, meble
Goldman I. Zgierska 30, kredens
Goździk H. Zachodnia 23, meble
Goldberg B. Konstancyńska 38, pianino, meble
Gryn I. Drownowska 26, meble, lampa
Gurfinkel H. Południowa 8, tremo
Gadje M. Południowa 11, maszyna do szycia, szafa
Habergryc H. Dolna 17a, mydła, kredens
Hasman P. Gdańska 27, szafa
Herszenberg L. Franciszkańska 30, meble, gramofon
Jende H. Brzezińska 115, meble
Halpern I. Zgierska 28, meble
Herszenberg L. Franciszkańska 30, tremo
Hamburger B. Al. I Maja 11, pianino
Herszkopf J. Południowa 8, 15 stolików, lustro
Jochimek I. St. Rynek 5, 20 łóżek, kozetka
Jakubiec J. Konstancyńska 26, obuwie
Jasnokowski A. Marysińska 59, meble, kapa
Ickowicz A. Aleksandryjska 16, meble
Jankiewicz M. Aleksandryjska 32, meble
Jeruzalski Ch. Podrzeczna 3, garder. męska
Józefowiczowa H. Wolborska 34, meble
Judkiewicz Ł. Zgierska 23, książki, meble
Izakowicz L. Gdańska 10, meble
Jagus W. Konstancyńska 11/13, kontuar, szafa, stoliki
Janas J. Zachodnia 11, waga
Krygier I. Pomorska 25, meble
Kaliski S. Wschodnia 2, maszyna, przedza
Kalsztajn A. Rybna 17, kredens
Kubacki A. Brzezińska 82, tremo
Kobyłański A. Marysińska 42, meble
Kupferberg M. Aleksandryjska 2, meble
Kozuszek I. Ceglana 6, urządzenie zakładu fryzjerskiego, meble
Kalmanowicz N. Franciszkańska 30, maszyna do szycia, meble
Kempioński Ł. Łagiewnicka 21, cukier
Krysztofiak A. Marysińska 34, mąka
Kuperman A. Podrzeczna 12, mąka, szafa
Karp P. Wesola 15, maszyna do szycia, meble
Koniecpol L. Konstancyńska 69, szafy
Krauze M. Zachodnia 17, meble
Krenicer M. Al. I Naja 8, pianino
Konsztat M. Smugowa 12, wigonja
Klajnman I. Drownowska 31, dywany, obrus, meble
Kałużyńska E. Konstancyńska 5, urządzenie restauracji
Koperski H. Konstancyńska 35, otomana
Kozanecki J. Konstancyńska 67, 2 kontu-
ary, waga
Kaszub K. Drownowska 77, meble
Kgperman Ch. Południowa 11, tremo
Krauze I. Południowa 13, meble
Lida E. Wschodnia 16, maszyna do szycia
Lustro
Landau Ch. Wschodnia 5, towar w sklepie, maszyna do szycia
Lewin E. St. Rynek 4, meble
Lewkowicz H. Wschodnia 19, garnki emal.
Liberman M. Łagiewnicka 10, tremo
Lipling I. Krótka 5/7. 3 worki mąki
Lewenberg A. Pieprzowa 24, meble
Lubochiński Ch. Podrzeczna 11, meble
Lipski H. Zgierska 5, meble
Lajbowicz Z. Zgierska 15, meble
Lewkowicz P. Drownowska 11, meble
Lewkowicz I. Wesola 4, meble
Lerner D. Konstancyńska 50, tow. spoż.
Landau D. Gdańska 5, meble
Lewkowicz M. Gdańska 21, tremo
Landsberg J. Zachodnia 23, meble, maszy-
na do szycia
Lida E. Wschodnia 16, meble, 20 tuzinów
pończoch
Lewandowski M. Konstancyńska 35, her-
bata, faryna, szproty
Lejzerowicz W. Południowa 9, kredens
Lewkowicz H. Południowa 9, meble
Lagrzycka M. Południowa 11, garderoba
z lustrem
Michalska J. Bałucki R. 10, masz. do szycia
Michlewski M. Zgierska 102, meble
Masło Chil, Lutomińska 14, owies
Markowicz E. Stary Rynek 13, obuwie,
Markiewicz E. Drownowska 5, obuwie
Mansfeld A. Al. I-go Maja 9, meble
Morgenstern H. Podrzeczna 19, meble
Miller J. Konstancyńska 14, maszyna do
szycia, meble
Mordhajewicz Z. Gdańska 5, meble, dywan
Majsner Z. Kilińskiego 96, biurko
Mendrzycki W. Południowa 8, meble, kołdry
Nowicki S. Aleksandryjska 24, meble, lampa
Najchaus L. Brzezińska 19, meble
Nowakowski B. Młynarska 26, meble
Nadel I. Gdańska 31, meble
Nissel S. Gdańska 8, szafa
Neuman J. Nowomiejska 5, kredens
Oks M. Drownowska 9, towar w sklepie
Olsztajn S. Narutowicza 5, kredens
Poper I. Konstancyńska 46, meble
Portalewski L. Groszanka 2, szafa
Portalewska S. Groszanka 2, lustro
Paciorkowski H. Wesola 12, szafa
Pudłowski H. Zgierska 30,
Putersznit H. Bazarza 8, maszyna stolarska
Praw L. Zachodnia 13, 2 szafy
Pinkus L. Gdańska 21, meble
Prawda A. Konstancyńska 77, meble
Parzenczewska F. Dolna 34, mąka
Rzetelny J. Zgierska 108, meble
Rotsztajn A. Konstancyńska 13, meble
Rotgerber Ch. Zgierska 44, maszyna do
szycia, meble, 20 zegarków
Rozenszajn Ch. Aleksandryjska 18, meble
Rozenblum Ch. Aleksandryjska 20, meble
Rozenberg L. Zawiszy 32, meble
Rajs I. Bałucki Rynek 5, tremo
Rubinowicz M. Bałucki Rynek 4, szafy
Rajnglas M. Drownowska 9, meble i szrotki
Retelewski F. Franciszkańska 58, meble
obrus
Rozenberg I. Lutomińska 11, maszyna do
szycia, meble
Rozenal J. Podrzeczna 7, meble
Rak A. Zachodnia 21, meble
Rotgerber A. Piotrkowska 62, kredens
Ratke M. Zawiszy 35, meble
Ratynowicz N. Południowa 13, szafa
Stal M. Brzezińska 10, maszyna do szycia
Szipielman M. Szkolna 22, meble
Słoiowski M. Kielna 39/41, meble
Stasiak P. Brzezińska 85, meble
Szmuklarski J. Aleksandryjska 18, meble
Sompoliński M. Młynarska 21, meble, obrus, kapy
Sosnowski I. Podrzeczna 7, urząd. piwiarni
Szymkiewicz B. Podrzeczna 11, meble
Strzyżewski A. Podrzeczna 15, maszyna do
szycia
Szatan N. Stary Rynek 5, kredens
Szałdajewski I. Zgierska 17, meble
Sochaczewski H. Zgierska 15, meble, żyrand.
Szczupak H. Zgierska 44, łózka
Sierpiński S. Brzezińska 17, meble
Senator Ch. Brzezińska 7, meble
Skorasieński I. Konstancyńska 37, meble
Szipro B. Konstancyńska 20, meble
Szmargd W. Konstancyńska 28, urzą-
dzenie farbiarni
Szyft S. Konstancyńska 30, meble
Singer B. Wschodnia 16, meble
Sikorski F. Konstancyńska 74, meble
Sobociński M. Kilińskiego 7, szafa
Sikorski F. Konstancyńska 74, szafa
Saletka J. Szosa Konstancyńska 163, —
szafa, waga
Słowiński S. Trelenberga 8, kredens
Szmalewicz S. Południowa 8, kredens
Szpajzer I. Południowa 9, lustro
Tenenbaum H. Aleksandryjska 25, żyrandol
kapy, obrus
Ton B. Młynarska 2., szafa
Tajch F. Wolborska 23, meble, żyrandol
Topf Ch. Konstancyńska 28, meble
Tajtek Ch. Szkolna 22, meble
Tiele F. i M. Al. I-go Maja 14, maszyna
do pisania, biurko
Wolf Natan, Zgierska 64, maszyna do szy-
cia, meble
Wdowińska F. Szkolna 1, meble, waga
Waltman K. Zgierska 38, meble
Witecki J. Brzeska 9, meble
Winter M. Aleksandryjska 24, meble
Wolberd A. Brzezińska 35, meble
Wygodzki D. Drownowska 5, meble
Wajsbaum L. Młynarska 8, warsztat tkacki,
szafa
Wojdyławska S. Młynarska 10, maszyna
do szycia, szafa
Waksman L. Młynarska 27, maszyna szewcka
Wilk E. Stary Rynek 5, meble
Wiener M. Zgierska 40, meble
Wolberg J. Al. I-go Maja 5, meble
Wolman A. Pomorska 22, meble
Wojalski W. Zielona 12, meble, bilard
Włosiecki J. Goplańska 36/38, meble
Wandachowicz S. Zgierska 97, meble
Wiener I. Wschodnia 27, meble
Zak A. Zgierska 38, szafa, maszyna do szycia
Zilberstein M. Północna 9, meble, kapy, palto
Zienkiewicz S. Zgierska 85, różny towar
w sklepie
Zilberstein M. Aleksandryjska 24, meble
Zilberman Ch. Franciszkańska 30, meble
Zilberber Ch. Podrzeczna 7, szafa
Zilberberg A. Zgierska 9, meble
Zilberberg D. Zgierska 43, towary spożyw-
cze, meble
Zilberstein A. Zgierska 44, towary spożyw.
Zejde P. Nowomiejska 20, zegar, meble
Zajdenfeld B. Franciszkańska 17, meble.
**W dniu 3 listopada r.b. między godz.
9-tą rano, a 4-tą po południu.**
Alter S. Traugutta 10, kredens
Albek A. Piotrkowska 22, zegar
Aszkenazy D. Piotrkowska 82, meble
Awret Z. 6-go Sierpnia 34, maszyna do
szycia, meble
Agencja Telegraficzna P.A.T. Al. Kościusz-
ki 1, maszyna do pisania
Andrzejak M. Piotrkowska 121, pianino
Angersztajn E. Piotrkowska 122, biurko
Angersztajn S. Piotrkowska 122, meble
Arkus I. Południowa 18, kredens
Abramowicz M. Pomorska 20, szafa
Arnsztajn M. Południowa 25, meble
Brykman A. Żeromskiego 14, towary kolon.
Brukstrajn W. Al. Kościuszki 37, pianino
Busz H. Piotrkowska 70, maszyna do pisan.
Białek A. Kopernika 33, wyroby żelazne
Borysowicz Sz. Gdańska 37, szafa
Bugajska Ł. Ceglana 9, kasa ogniotr.
Bande S. Kilińskiego 44, meble
Borkensztajn J. Konstancyńska 38, ma-
szyna do szycia
Bassin R. Konstancyńska 58, maszyna
do szycia, 2 kołdry
Blatt M. Wschodnia 38, meble
Bromberg J. Piotrkowska 152, kredens
Bławat J. Piotrkowska 33, meble
Beatus M. 28 p. Strzelc. Kaniows. 3, szafa
Brauner J. A. Kościuszki 29, meble
Buchner L. N.-Ceglana 34, meble
Berber M. Piotrkowska 33, otomana
Bank Kupiecki Piotrkowska 74, maszyna
do pisania i biurka
Bornsztajn i Grosman, Gdańska 40, meble
i towary
Blaustark S. Przejazd 8, kasa ogniotrwała,
maszyna do pisania, meble
Berger R. Zielony-Rynek 6, kasa ognio-
trwała, meble
Bukiet B-cia 6-go Sierpnia 58, maszyna do
pisania, kasa ogniotrwała
Buczyński A. Piotrkowska 112, tremo
Bank Polsk. Kupców i Przem. Chrześcijan
Piotrkowska 113. kasa ogniotrwała
Ber I. Południowa 6, otomana, m. do szycia
Brok E. Południowa 15, meble
Brener, Południowa 20, kasa
Gomolińska M. Południowa 24, maszyna do
szycia
Baumac A. Południowa 25. szafy
Beme R. Piotrkowska 89, zegar
Częstochowski Ch. Ceglana 23, cukier
Cype H. Przejazd 52, meble
Cwajgenberg B. Nowomiejska 34, meble
Cwajgerbaum I. Nowomiejska 34, meble
Chorowicz Ch. Piotrkowska 42, materiał
Cyklic M. Kilińskiego 71, orkiestron
Czajewski T. i J. Al. Kościuszki 41, ma-
szyna do liczenia
Chojnacki D. Andrzejka 39, maszyna do szy-
cia, meble
Ciechanowski J. Kilińskiego 100, maszyna
do szycia, szafa
Cyndman H. Południowa 18, otomana
Calle M. Południowa 24, meble
Czkwanow A. Piotrkowska 69, wina
Dorenbusz H. Zakątna 30, meble, maszyna
do szycia, kołdra
Dauman T. Przejazd 69, meble
Diament A. Kilińskiego 44, meble.
Diament Ch. Konstancyńska 49, meble
Dangielowicz N. Ceglana 2, meble, 4
szt. towaru
Doliński A. N. Ceglana 24, meble, kasa
ogniotrwała
Dongielowicz H. Ceglana 2, meble
Dubner E. N. Ceglana 24, meble
Dobrzyński J. Ceglana 48. szafa
Dahlig A. Piotrkowska 106, kredens
Działoszyński B. Południowa 16, meble
Dudelczak Ch. Południowa 18. lustro
Dziewiński L. Piotrkowska 39, mydła
Dangielowicz N. Piotrkowska 36, chustki
Dobropol, Piotrkowska 73, łózka
Eilenberg R. Kilińskiego 89, tremo
Elbaum M. Andrzejka 33, biurko
Engel I. Al. I Maja 8, meble, pianino, ka-
sa ogniotrwała
Epszajn F. Południowa 18, kredens
Engelki A. Piotrkowska 35, meble
Ende E. Piotrkowska 84, kredens
Frenkel I. Al. I Maja 3, meble
Fischer I. Żeromskiego 1
Falcman L. Konstancyńska 44, meble,
maszyna do szycia, skrzypce
Fajniak E. Zachodnia 33, meble, palta
Euks M. Zawadzka 12, meble
Fogel Ch. Ceglana 4, meble
Finkelsztajn M. Ceglana 26, meble
Fefer L. Zielona 33, pianino
Falk I. Al. I Maja 21, meble
Fuks L. N. Ceglana 40, meble
Frunck Ch. A. Piotrkowska 88, otomana
Fajnmehl Sz. Ceglana 10, urząd. mieszk.
Freudenberg F. Piotrkowska 67, meble
Fuks D. Zielona 17, meble
Filiński W. Zakątna 10, meble.
Finkleztajn J. Lipowa 31, kredens
Farber N. Południowa 4, meble
Fingerhut M. Południowa 6, szafa
Frydman M. Południowa 20, maszyna do
szycia, meble
Frydman M. Południowa 20, meble
Frankel H. Południowa 25, meble
Friede S. Piotrkowska 35, meble
Gittis I. Piotrkowska 81, meble
Górski R. Kilińskiego 55, obuwie
Godlewicz S. Ceglana 5. meble
Gerszt A. 6-go Sierpnia 29, meble
Goździk J. Zawadzka 28, szafa
Grosman S. Konstancyńska 58, szafa
Goldlust H. Ceglana 6, meble
Graneł L. Wólczarska 88, maszyna do
szycia, szafa.
Gepner J. Piotrkowska 64, papierosy
Godldberg A. Piotrkowska 54, meble
Goldzobel J. N.-Ceglana 41, tremo
Gesner G. Kilińskiego 24, kasa ogniotrwała
Goldamer O. Kilińskiego 74/76, fortepian
Guterman A. Gdańska 59, tremo
Groner J. i M. Gdańska 31a, pianino, meble
Gostyński J. N. Ceglana 22, pianino,
meble.
Grosman S. Piotrkowska 79, kapy, portjery
Goliński, Piotrkowska 112, meble
Grodziński, Gdańska 61, kapa
Grosman S. Gdańska 40, meble
Gutman P. Południowa 16, szafa.
Gryndfeld M. Południowa 16, maszyna do
szycia
Goldberg J. Południowa 16, szafy
Goldin I. Południowa 23, szafa
Gostyński J. N.-Ceglana 22, tremo
Goldin O. Piotrkowska 33, mąka
Geduld M. Piotrkowska 35, meble
Goldfeder A. Piotrkowska 77, meble
Herman S. Piotrkowska 22, meble
Hurwicz J. Al. I Maja 41, meble
Herszkowicz L. Gdańska 67, meble
Herszkorn J. Ceglana 23, meble
Hoeherman N. Piotrkowska 69, szafy
Hercyger B. Piotrkowska 59, gramofon,
meble
Halbersztadt D. Andrzejka 31, biurko
Hochenberg S. Al. I Maja 16.
Hamer S. Wschodnia 18, zegar
Hecht J. Pomorska 15, szafy
Horowicz S. Gdańska 47, masz. do szycia
Halpern J. Południowa 20, zegar
Herszkowicz E. Południowa 22, maszyna
do szycia
Huberman H. Południowa 25, kredens
Hornsztajn E. Piotrkowska 35, szafa
Herman A. Piotrkowska 35, szafa
Horak, Gross i Rosen, Piotrkowska 89, to-
war bawelny
Józefowicz M. Południowa 20, szafa
Jakubowicz M. Piotrkowska 82, meble
Joskowicz M. Piotrkowska 33, meble przedza
Jakubowicz A. Piotrkowska 37, 500 mt. tow.
Jakubowicz J., Al. I Maja 9, pianino, mebl
Janowski Ch. Gdańska 20, meble, kołdry
Ingster J. Traugutta 14, fortepian
Janowski L. Nowomiejska 15, obuwie

Jakubowicz N. Południowa 15, meble
 Józefowicz B. Południowa 20, szafa
 Jasiński B. Piotrkowska 88, biurko
 Koper, Gdańska 42, pianino
 Kohn D. Nawrot 2, lustro
 Koperberg W. Północna 23, meble, kapy
 Kinstler M. Kilińskiego 40, meble
 Kinrus Ch. Kilińskiego 49, magle
 Kahane I. Cegielniana 24, kredens, maszyna
 Kawałek L. Andrzejka 4, obuwie.
 Klajnman A. Cegielniana 28, meble
 Kożuch E. Zawadzka 23, meble
 Kolczyński N. N. Cegielniana 24, kredens
 Kempniński I. N. Cegielniana 12, meble
 Krzyżanowski J. Andrzejka 4, kredens
 Klajnlerer N. N. Cegielniana 38, meble
 Kurc G. Cegielniana 44, meble
 Krakowski I. Piotrkowska 82, meble
 Kaliski I. Kościelna 5, meble, masz. do szycia
 Krumholz B. Pl. Kościelny 4, towary żelaz.
 Kryfier S. Konstantynowska 78, bufety
 Kyn N. Południowa 6, szafy
 Kolm W. Gdańska 35, meble
 Klajnplac H. Cegielniana 38, meble
 Kutner J. 6-go Sierpnia 33, maszyna do szycia, zegar
 Kozak F. Piotrkowska 60, meble
 Kocharński J. Al. I Maja 7. szafa
 Krykus A. Piotrkowska 56, szafa
 Kowalczyk A. Andrzejka 30, zegar, waga.
 Klecki F. Andrzejka 31, kredens
 Kon M. Kilińskiego 47, szafy
 Kinderman F. Andrzejka 12, towary wełn.
 Krakowski I. Piotrkowska 89, szafa
 Kafuszyn H. Zielona 48, pianino, meble
 Kaszub K. Piotrkowska 96, kasa ogniotrw.
 Krempf K. Gdańska 63, maszyna do pisania, kasa ogniotrwała.
 Korelski A. Piotrkowska 5, meble
 Kon J. Piotrkowska 113, meble
 Kolski M. Południowa 4, meble
 Kwalisz A. Południowa 6, meble
 Kon N. Południowa 6, szafa
 Kaliski Sz. Południowa 6, toaleta
 Kirsner B. Południowa 21, szafa
 Karmazyn H. Południowa 18, kredens
 Krakowski W. Południowa 33, biurko
 Klub Ludowy, Zawadzka 5, 15 krzesel
 Kooperatywa „Drogista” Piotrkowska 69, maszyna do pisania
 Kubasiewicz J. Piotrkowska 79, meble
 Kuhnert i S-ka, Piotrkowska 87, farby olejne
 Kautz J. Piotrkowska 92, maszyna do szycia
 Leszczyński I. Nowomiejska 32, maszyna do szycia, meble
 Lewandowski A. Cegielniana 24, obuwie
 Lasman F. Ziel. Rynek 6, naczynia kuchenne
 Lewkowicz Ch. Cegielniana 12, maszyna do szycia, rower, szafa
 Lipszyc M. Piotrkowska 66, zegar, maszyna do szycia
 Lasman F. Ziel. Rynek 6, naczynia kuchenne
 Lewicki L. Piotrkowska 99, meble
 Lisoprawski Z. Konstantynowska 74, meble
 Lipnowski M. Zielona 8, meble, pianino, dyw.
 Leszczyński L. Piotrk. 39, samowar, meble
 Łomas D. Gdańska 35, meble
 Lechman L. Piotrkowska 79, meble
 Lupa I. Kilińskiego 89, meble
 Lipszyc M. Piotrkowska 33, 300 mtr. tow.
 Lewi M. Piotrkowska 37, szafy
 Lubiński S. Piotrkowska 60, meble
 Litmanowicz S. Piotrkowska 88, kredens
 Lubiński H. Piotrkowska 79, meble
 Landau Ch. Al. Kościuszki 39, kredens
 Lusternik i Żółtowski, Piotrkowska 104, kasa ogniotrwała
 Lewkowicz A. 28 p. Strz. Kaniowskich 21 meble
 Lichtenberg R. Piotrk. 45, meble, pianino
 Landau F. Kilińskiego 93, meble, pianino
 Lewin M. Wólczńska 43, meble
 Lewszajn E. Wólczńska 37, meble, żyrandol
 Lesman Ch. Południowa 6, toaleta
 Lajbman M. Południowa 15, meble
 Lipszyc S. Południowa 18, meble
 Litwak L. M. Południowa 20, waga, szafy
 Lew I. Południowa 20, meble
 Lubiński H. Piotrkowska 79, szafa
 Moszkowicz M. Wschodnia 51, stół
 Milrad A. Lipowa 39, szafa, koldry
 Manelowa D. Cegielniana 3, kredens
 Margulies G. Piotrk. 69, patefon, kredens
 Maliniak Sz. Kilińskiego 46, szafy
 Majerczyk I. Północna 18, meble
 Mędrzycki W. Południowa 8, tremo
 Moszkowicz N. Piotrkowska 37, meble
 Mróz N. Piotrkowska 82, kredens
 Mozes J. N-Cegielniana 38, meble
 Mausfeld A. Al. I Maja 9, meble.
 Międzynarod. Tow. Transp. i Żegl. Sienkiewiczza 26, wóz, samochód
 Motycki T. Leszno 33, mydła
 Mihle H. Leszno 33, kasa ogniotrwała
 Mantinband I. Przejazd 12, pianino, kredens tremo
 Minor W. Al. Kościuszki 22, maszyna do szycia, tremo, lampa
 Miszewski S. i S-ka, Piotrk. 111, biurka
 Międzyborski S. Gdańska 42, szkło
 Markson E. Południowa 18, tremo
 Morgensztern A. Południowa 21, kredens
 Mondszejn E. Południowa 28, szafa
 Moszkowicz i Rajchman, Piotrk. 36, 15 kap.
 Nowak E. Kamienna 4, szafa
 Nagler J. Piotrkowska 109, obuwie.
 „Nasze Wyzwolenie”, Południowa 11, szafy
 Opoczyński D. Południowa 28, szafy

Olsztajn J. Południowa 3, meble
 Orenbuch M. N. Cegielniana 24, meble
 Orbach A. Kamienna 6, meble
 Ostrowski B. Al. I Maja 51, meble
 Oksenberg M. Nowomiejska 2, płaszcze
 Osteszyńska M. Cegielniana 25, meble
 Ostrowski A. Piotrkowska 55, mat. piśm.
 Olszer E. Południowa 16, meble
 Ostrowski I. A. Piotrkowska 55, mat. piśm.
 Orłowski J. Piotrk. 83, warsztat stolarski
 Przedborska N. Północna 25, maszyna do szycia, umywalka
 Przedborski D. Północna 22, m. do szycia
 Prajs J. N. Cegielniana 38, szafa
 Pływacki M. Andrzejka 11, kosmetyki
 Perla H. Południowa 1, książki
 Piotrkowski M. Cegielniana 33, meble
 Pytowski I. Piotrkowska 43, obrusy
 Pilcer Ch. Piotrkowska 60, szafy
 Prądzyński Z. Przejazd 30, lustro
 Puzel S. Piotrkowska 122, urządz. sklepu
 Płotek Sz. Południowa 4, kredens
 Prachlewska M. Południowa 4, lustra
 Piotrkowski N. Piotrkowska 18, meble
 Putzman M. Południowa 18, meble
 Pantel L. Południowa 20, meble
 „Piast”, Tow. Ubezp. Piotrkowska 87, biurko
 Piątkowski F. Piotrk. 89, koszule męskie
 Rotkopf M. Kilińskiego 75, pasza
 Rogowy D. Piotrkowska 109, meble
 Rozenbaum M. Żeromskiego 44, meble
 Rubinrot H. Przejazd 45, meble
 Rozenbaum N. Gdańska 58, meble
 Rudnik P. Zielona 33, kredens.
 Rajchman M. Południowa 23, kredens
 Rotberg Ch. Gdańska 66, meble
 Rabinow M. Gdańska 20, meble
 Rogoziński A. 6-go Sierpnia 33, umywalka
 Rapoport Ch. Al. I Maja 5, kredens
 Radzyner S. Kilińskiego 49, kredens
 Rogoziński M. Kilińskiego 60, masz. do szycia
 Rajngolg Piotrkowska 88, biurka
 Radziner D. Cegielniana 29, pianino, meble
 Ritt R. Piotrkowska 126, fortepian
 Rapoport M. Zielony R. meble, dywany
 Renc E. Piotrkowska 110, obuwie
 Ramisch B-cia Piotrkowska 121, szafa
 Ramisch A. Piotrkowska 121, biurko
 Rotberg Ch. Gdańska 66, szafa
 Rozenberg S. Gdańska 44, kredens
 Rozenberg Nowomiejska 19, pończochy
 Rozen L. Południowa 5, szafa
 Rozencajg P. Południowa 15, szafa
 Rozman Ch. Południowa 21, masz. do szycia
 Rozenman F. Południowa 22, masz. do szycia
 Richter A. Piotrkowska 79, 100 żarówek i 2 wyzmaczki
 Restel E. Piotrkowska 84, towary
 Sobolewski W. Cegielniana 24, obuwie
 Sochaczewski Ch. Północna 17, meble
 Strykowski L. Lipowa 71, meble
 Sztange D. Piotrkowska 83, meble
 Szynder K. Wólczńska 62, warsztat ślularski, maszyny do mięsa
 Szymchowicz S. Gdańska 28, meble
 Atrowajns L. 6-go Sierpnia 32, kredens
 Sznajder L. Zielona 11, meble, m. do szycia
 Sztajnsznajder A. Północna 12, meble
 Szajewicz I. Zielona 48, meble
 Skorupa A. Pl. Kościelny 8, mąka, meble
 Szer M. Wólczńska 4, szafy
 Strykowski I. Konstantynowska 42, kozetka
 Szarfcharc Ch. Piotrkowska 31, meble
 Szpajchandler J. Cegielniana 15, meble
 Szmulewicz I. Piotrkowska 62, towary
 Szydłowski M. Gdańska 38, pianino, meble
 Szlesser S. Gdańska 23, kredens
 Stajer M. Kamienna 2, szafa
 Szapowal, Piotrkowska 114, kasa ogniotrwała, 1000 metrów towarów
 Szeps S. Piotrkowska 75,
 Szac A. Piotrkowska 37, zegar
 Szak M. Żeromskiego 9, fotele
 Szmulowicz M. Zielona 11, meble, pianino
 Szmulowicz J. Piotrkowska 80, kasa ogniotrw.
 Sulicki J. 6-go Sierpnia 78, kredens
 Szydłowski M. Gdańska 38, meble
 Stemborowski J. Zakątna 1, meble, maszyna do szycia
 Saraj W. Piotrkowska 120, meble
 Stypczyńska M. Piotrkowska 121, tow. kolon
 Sawicki N. Lipowa 31, kredens
 Szostakowski S. Gdańska 68, szafa
 Szajbe M. Gdańska 67, meble
 Solarz Ch. Południowa 18, meble
 Zilbersztajn K. Południowa 18, szafa
 Szkolnik M. Południowa 20, towary
 Szlamowicz H. Południowa 20, meble
 Szalamowicz S. Południowa 20, meble
 Szwarc H. Południowa 22, meble
 Solarz S. Południowa 24, kredens
 Szeps M. Południowa 24, kredens
 Statan F. Południowa 25, tremo, maszyna do szycia
 Szpigel F. Południowa 28, kredens
 Strykowski I. Piotrkowska 35, meble
 Szkubelski i Wajnyrch Piotrkowska 36, tow.
 Stowarzyszenie Muzyków, Piotrkowska 79, maszyna do pisania
 Stow. Muz. Im. Szopena Piotrk. 72, meble
 Tyberg I. Wolborska 65
 Tyberg H. Piotrkowska 81, meble, maszyna do szycia
 Tajtelbaum Ch. Piotrkowska 37, meble
 Tenenbaum J. Al. Kościuszki 29, pianino meble
 Timm E. 6-go Sierpnia 39, biurko
 Taub R. Piotrkowska 22, meble, m. do szycia

Traube M. Zakątna 19, meble
 Tobias B. Piotrkowska 83, meble
 Tymowski S. Południowa 6, masz. do szycia
 Trębacz M. Piotrkowska 71, masz. do szycia
 Tomas R. Piotrkowska 89, biurko
 Taszycki A. Przejazd 58, biurko
 Urman Ch. 6-go Sierpnia 30, patefon, meble
 Urbach S. Piotrkowska 33, opt. przyrządy
 Warszawski I. 6-go Sierpnia 23, materiały piśmienne, urządzenie sklepu
 Wajchselfisch Konstantynowska 90, meble
 Waserman S. 6-go Sierpnia 30, kredens
 Wajnsztad A. Piotrkowska 37, 100 metr. tow.
 Wald J. N. Cegielniana 12, pianino, meble
 Wiżański S. Gdańska 67, meble
 Wajnberg B-cia Konstantynowska 102, kasa ogniotrwała
 Wiśniewski B. Moniuszki 11, pianino
 Wajnberg F. Cegielniana 9, meble
 Waks Ber. Gdańska 42, kredens
 Wajntraub Ch. N. Cegielniana 24, kasa ogniotrwała, meble
 Wajs M. Piotrkowska 121, pianino
 Wiżański S. Gdańska 67, patefon
 Waks B. Gdańska 42, meble
 Wajnberg I. Cegielniana 15, zegar
 Wajnberg M. Południowa 5, meble
 Winer K. Południowa 6, szafa
 Wulf J. Południowa 20, szafa
 Wajnberg H. Południowa 20, szafa
 „Westa” Tow. Ubezp. Piotrkowska 90, biurka
 Wesolek M. Piotrkowska 84, biblioteka
 Zinberman E. Zawadzka 14, masz. do szycia
 Zelman I. N. Cegielniana 6, szafa
 Zajączkowski I. Zachodnia 21, meble
 Zelman J. Gdańska 18, meble
 Zilber N. Południowa 32, zegar
 Silberszac A. Piotrkowska 37, meble
 Zentkowski G. Zielona 46, meble
 Żytnicki J. Południowa 15, kredens
 Zeligman M. Południowa 18, otomana maszyna do szycia
 Zyskind Ch. Południowa 20, zegar
 Zaks S. Południowa 23, szafa
 Zygelman Ch. Południowa 23, meble
 Zaks J. Piotrkowska 85, meble
 Zazecki J. Piotrkowska 92, szafa
W dniu 4 listopada r. b. między godziną 9-tą rano a 4-tą popołudniu.
 Anert F. Piotrkowska 145, kredens
 Arnold T. Piotrkowska 175, tokarnia
 „Mobile” Piotrkowska 175, masz. do pisania
 Andrzejczak Fr. Piotrkowska 229, meble
 Abramowicz I. Główna 65, masz. do szycia
 Botwinik J. Główna 62, meble
 Bernt H. Targowa 17, biurko
 Brauen K. Piotrkowska 120, przedza
 Brys i Neudel Narutowicza 42, urządzenie biura i manufaktury
 Benke R. Nawrot 16, meble
 Buzyn I. Juljusza 4, zegar
 Bakszt R. Al. I-go Maja 15, meble
 Brandes H. Senatorska 4, meble
 Berkman E. Lipowa 12, meble
 Bortner M. Piotrkowska 117, meble
 Białodowski O. Kilińskiego 86, lustro
 Bialer T. Kilińskiego 96, meble, dywany, kasa ogniotrwała,
 Berman G. Kilińskiego 93, kredens
 Biernat N. Piotrkowska 157, szafa
 Bejenke G. Piotrk. 286, urządzenie sklepu
 Bialer R. Lipowa 20, zegar,
 Belocki L. Andrzejka 31, meble
 Bialer J. Piotrkowska 60, kredens
 Habras I. Napiórkowskiego 58, obuwie
 Cwajgenbaum A. Główna 61, meble
 Chądzyński K. Główna 51, pianino,
 Czajkowski M. Piotrkowska 249, maszyna do szycia
 Czidel W. Piotrkowska 286, towar
 Drajhorn A. Główna 61, meble
 Dorenbusz B. Główna 55, szafa
 Drajhorn H. Główna 61, szafy
 Dytrych W. Juljusza 21, meble
 Droze H. Piotrkowska 154, biurko
 Dresler A. Piotrkowska 174, meble
 Dresler O. Piotrkowska 174, tremo, kredens
 Dresler A. Piotrkowska 274, szafa
 Dębowska W. Piotrk. 261, urządzenie sklepu
 Eichenbaum S. Napiórkowskiego 53, maszyna, meble
 Ehrlich D. Główna 62, maszyna do szycia meble, wiadra, samowar
 Ettinger A. Ewangielicka 5, meble, samowar
 Engel, Kilińskiego 135, szafa
 Ende K. Piotrkowska 145, meble
 Ekielska H. Piotrkowska 255, herbata
 Endweis A. Piotrkowska 60, meble
 Engelardt S. Piotrkowska 60, meble
 Fuks E. Targowa 38, kozetka
 Fernbach I. Rzgowska 1, szafa
 Finkler L. Al. I-go Maja 9, meble
 Frogel H. Główna 67, meble
 Fabrykant D. 6-go Sierpnia 2, 20 szt. towaru
 Frankel I. Kopernika 23, maszyna do szycia
 „Ferro-Elektricum”, Piotrkowska 123, biurko
 Fogel R. Piotrkowska 174, meble
 Fajkowska A. Piotrkowska 271, szafa
 Gelassen I. Żeromskiego 75, bormaszyna
 Glicensztajn H. Ewangielicka 7, biurko
 Guter N. Piotrkowska 117, meble
 Grabowski A. Ewangielicka 7, biurko
 Górecki B. Karola 6, kasa
 Goszczyński St. Kilińskiego 85, meble,
 Grosman i Kopel, 28 p. Strz. Kaniow. 41, kasa ogniotrwała
 Gtowińska E. Żeromskiego 85, biurko

Gincel H. Kopernika 37, biurko
 Gelade R. Kopernika 19, kredens
 Głuszek N. Piotrkowska 121, szafa
 Gutman M. Kopernika 20, masz. do szycia
 Goldberg N. Lipowa 5, meble
 Gieldzińska H. Piotrkowska 124, otomana
 Gutkowski K. Piotrkowska 126, mąka
 Glaser H. Piotrkowska 121, dywany
 Grzybowski J. Sienkiewiczza 64, meble
 Goldberg I. Piotrkowska 60, szafa
 Grynztajn M. Piotrkowska 60, kredens
 Głogowska R. Piotrkowska 60, biurko
 Grynfeld S. Piotrkowska 60, szafa
 Godefader A. Piotrkowska 60, lustro
 Hamburger S. Rokicińska 24, masz. szewcka
 Hendler S. Targowa 41, szafa
 Hajncel J. Przędzalniana 83, meble
 Holicke O. Kilińskiego 86, herbaty
 Hochberg A. Piotrkowska 284, meble
 Heller H. Piotrkowska 124, obrazy
 Hofrichter M. Piotrkowska 134, rower,
 Hart K. Piotrkowska 157, 2 mtr. towaru
 Hertigowa S. Piotrkowska 234, biurka
 Heiman P. Lipowa 56, otomana
 Holszner L. Piotrkowska 98, szproty
 Inkberg Ch. Rzgowska 6, meble
 Jabłoński M. Napiórkowskiego 89, maszyna do szycia, waga, skrzypce, otomana, koldry
 Jachacz J. Kilińskiego 108, maszyna do szycia, szafa
 Janicki J. Piotrkowska 200, radjo aparat
 Jakubowicz I. Piotrkowska 60, tremo
 Kunig H. Napiórkowskiego 119, meble, kasa ogniotrwała
 Krzeszkiewicz W. Żeromskiego 61, meble
 Kolanek W. Gdańska 92, szafa,
 Kędziera A. Sosnowa 7, obuwie
 Kaczmarek J. Piotrkowska 286, biurko
 Kuczyński D. Lipowa 9, meble
 Kreszel B-cia Kilińskiego 128, maszyna do szycia, meble
 Kowalczyk, Piotrkowska 213, kontuar
 Kryłowiecki L. Al. Kościuszki 53, zegar
 Kuluński J. Kilińskiego 105, meble
 Kazek, Piotrkowska 247, meble
 Piestrzyński T. Piotrkowska 146, meble
 Kajlichowa Olga, Piotrkowska 154, pianino
 Kopydłowska A. Piotrkowska 154, kredens
 Kwaśniewski J. Piotrkowska 155, meble
 Kirsz A. Piotrkowska 223, meble
 Kwaśniewski K. Piotrkowska 257, 70 but. wódki
 Kubicka E. Piotrkowska 309, lustro
 Kamuszewicz A. Lipowa 56, otomana
 Kiersz P. Główna 42, szafy
 Kosak F. Piotrkowska 60, kredens
 Leśniewski J. Zachodnia 51, deski
 Łapiwnis W. Główna 31, meble
 Lemberger D. Al. I-go Maja 21, meble
 Landau i Wajle, Kątna 6/8, masz. do pisania
 Lewin S. Kilińskiego 86, biblioteka
 Lindenfeld H. Kilińskiego 93, szafa
 Lewinowa C. Kilińskiego 93, kredens
 Lesz A. Lipowa 83, tremo
 Łęgowska N. Piotrkowska 145,
 Łaski A. Piotrkowska 175, kredens
 Lippert J. Piotrkowska 223, szafa
 Laurie L. Kopernika 23, biurko
 Lipski J. Piotrkowska 56, materiał
 Lubiński B-cia, Piotrkowska 60, szafa
 Łuszczynski P. Piotrkowska 93, tremo
 Margolis M. Lipowa 20, kredens
 Margolis S. S. Główna 57, szafa
 Markowicz M. Al. I-go Maja 15, meble
 Markus J. Ewangielicka 7, meble
 Mikoszewski K. Kątna fg. urządz. piwiarni
 Myśluborski D. Kilińskiego 36, zegar
 Majsner P. Kilińskiego 96, biurko
 Myśluborski Kilińskiego 86, masz. do pisania
 Miguła L. Nawrot 11, kredens
 Masicki J. Kilińskiego 96, meble
 Majeranowski Fr. Piotrkowska 132, meble
 Masicki J. Piotrkowska 163, meble
 Mertin M. Piotrkowska 225, masz. do szycia
 Michałowski B. Piotrkowska 223, tremo
 Mikołajczyk M. Piotrkowska 237, szafy
 Margules i Naftali Sienkiewiczza 10, urządzenie biura, manufaktura
 Margulis D. Główna 57, meble
 Margolis M. Lipowa 20, otomana
 Margolis A. Lipowa 78, kredens
 Muszkat S. Piotrkowska 60, szafa
 Michalec J. Piotrkowska 60, szafa
 Miller F. Piotrkowska 98, wyroby szklane
 Nirsztajn J. Piotrkowska 123, kasa ogniotrw.
 Nippe N. Piotrkowska 110, meble
 Nowacki S. Piotrkowska 103, lustra
 Nickel L. Piotrkowska 126, obrazy
 „Naped” Piotrkowska 164, waga, szpagat
 Nowiński L. Piotrkowska 165, masz. do pis.
 Nissel F. Żeromskiego 85, meble
 Orenbuch E. Kilińskiego 78, masz. do pis.
 Ostrowski i Birencwajg, Lipowa 83, przedza
 Osowiecki H. Andrzejka 11, meble, dywan
 Opieczynski T. Piotrkowska 261, urządzenie sklepu
 Pacak A. Kilińskiego 105, szafa
 Piechociński S. Napiórkowskiego 12, obuwie
 Ptasznik J. Nowozarzewska 11, meble
 Polka A. Napiórkowskiego 79, obuwie
 Pacierkowski I. Rzgowska 2, lustro
 Parzenczewski A. Lipowa 56, biurko
 Pilicer A. Sienkiewiczza 61, obraz, meble
 Puzel Z. Ewangielicka 7, meble
 Pregiel Ch. Kilińskiego 86, kredens
 Poznański M. Kilińskiego 96, szafy
 Pływacki L. Kilińskiego 102, biurka

Pastusiak W. Kilińskiego 121, stoliki
 Przybyszewicz Ch. Sienkiewicza 102, kredens
 Panitz S. Lipowa 57, meble
 Pahl E. Piotrkowska 166, biurko
 Piszczkowskich B. Piotrkowska 200, kredens
 Parzenczewski A. Lipowa 56, otomana
 Perkal M. Napiórkowskiego 34, biurko
 Rubin S. Rzgowska 1, obuwie,
 Rozental J. Rzgowska 3, skóra
 Ruprecht A. Główna 69, szafa
 Rozensztajn M. Zachodnia 21, meble, skóra
 Rajsman M. Kopernika 55, kredens, fortepian
 Rozental A. Kilińskiego 96, biurko
 Raksyk A. Kilińskiego 133, kredens
 Ramisz P. Piotrkowska 121, maszyna do
 pisania, kasa ogniotrwała,
 Rahl F. Piotrkowska 200, rower.
 Ramiszowska M. Piotrkowska 261, 2 kapy,
 szafa
 Różycki i Kon, Piotrkowska 60, materiał
 Rozenberg M. Piotrkowska 60, szafa
 Szafir J. Nowozarzewska 11, maszyna do
 szycia, meble
 Solnik E. Główna 41, maszyna do szycia

Szlamowicz A. Rokocińska 8, 10 baniek
 Sztekmler J. Nawrot 39, maszyna do
 szycia
 Szmier Ch. Rzgowska 7, szafa
 Świdorski J. Główna 31, maszyna do szycia
 Szprajregen H. Nawrot 1a, maszyna do pi-
 sania
 Staśkowski L. Piotrkowska 285, meble
 Szoltz R. Anny 17, szafa, maszyna do szycia
 Słyccio J. Napiórkowskiego 156, mąka
 Sobierajski S. Piotrkowska 225, meble
 Szpet S. Andrzeja 29, zegar
 Szyk H. Kilińskiego 93, biurko
 Strykowski B. Kilińskiego 93, zegar
 Sztojnke G. Piotrkowska 202, maszyna do
 pisania
 Sętkiewicz J. Nawrot 38, szafa
 Sztajnberg M. Nawrot 13, meble
 Szacher H. Bednarska 3, pianino, meble
 Szaniawski T. Piotrkowska 120, 20 stolików
 Sztajert G. Piotrkowska 127, skarpetki
 Sztajn S. Piotrkowska 132, kredens
 Sobczyńska L. Piotrkowska 163, szafa
 Szeter D. Piotrkowska 165, szafa

Świdwińska H. Piotrkowska 174, meble
 Szwalbe A. Piotrkowska 180, waga
 Szulc A. Piotrkowska 271, zegar
 Szmidt T. Piotrkowska 200, meble
 Sobisz J. Anny 19, meble
 Szewczyk M. Piotrkowska 255, maszyna do
 szycia
 Sowiński J. Piotrkowska 261, urząd. sklepu
 Sawala R. Główna 47, stoliki
 Szpiro H. Ks. Skorupki 13, kredens
 Sułowski T. Piotrkowska 97, meble
 Tysiak St. Żorawia 18, meble
 Taub Ch. Rzgowska 76, mater. piśmienne
 Teszner A. Główna 8, meble, gramofon,
 mandolina
 Tenenbaum H. Al. I Maja 19, meble, żyrandol
 Tietzen A. Łąkowa 1, towar biały
 Til H. Karolewska 17, szafa
 Tetzlief A. Nawrot 18, pianino
 Trześniwski Sz. Główna 67, pianino, meble
 Tetzlaw C. Piotrkowska 255, kredens
 Tomczyk K. Piotrkowska 225, waga, ryż
 Unikowski S. Al. I Maja 25, meble
 Uberbaum I. Piotrkowska 60, meble

Wajntreter J. Karolewska 8, tremo
 Wajnberg M. Targowa 38, szafa
 Wilczak J. Napiórkowskiego 160, magiel
 Wajc Ch. Zakątna 61, szafa
 Walecka Z. Rzgowska 27, lustro
 Wajnberg N. Piotrkowska 91, kasa ognio-
 trwała, 3 biurka
 Willinger J. Kilińskiego 78, szafa
 Wiślicki H. Nawrot 7, meble
 Wagner T. Piotrkowska 101, 150 but. likieru
 Wojciechowski J. Piotrkowska 124, lustro
 Wendler W. Piotrkowska 127, zegar
 Wutke A. Piotrkowska 157, 10 mtr. towaru
 Wagner T. Piotrkowska 211, meble
 Wolf J. Piotrkowska 223, otomana
 Weiss L. Piotrkowska 271, toaleta
 Wyżutowicz A. Wodna 15, meble
 Widawska M. Targowa 33, rower
 Warhaft F. Piotrkowska 60, mater. wełniany
 Zalc Ch. Główna 55, meble
 Zelwer M. Piotrkowska 286, czekolada
 Zycerman M. Zeromskiego 85, meble
 Zasada J. Piotrkowska 225, bormaszyna
 Zródelski B. Piotrkowska 261, meble.

ODEON CORSO

Do niedzieli włącznie: wspaniały dramat w 10 aktach

„KOBIETA i BAT” w roli głównej **GLORJA SWANSON.**

Od poniedziałku 24 b. m. Wielka Sensacja Sezonu!

RINALDO RINALDINI (Kobiety i Perły)

Dramat na tle przygód i awantur miłosnych słynnego bandyty włoskiego. W roli głównej król ekranów świata i ulubieniec kobiet **Lucjano Albertini** i piękna **Elżbieta Pinajewa**. — Bajkowa wystawa. Niebawale expressje. Wspaniały balet. Najnowsza technika.

Dziś i codziennie.

Wielki wspaniały program!

Królowa Folies - Bergere

Tysiące przygód miłosnych i politycznych w otoczeniu najpiękniejszych kobiet świata.

W rolach głównych
najrozkoszniejsza z gwiazd filmowych
Mady Christians i Andréé Roanne

ANONSI „Karjera Modelki” ANONSI

Początek seansów o godz. 8, ostatni seans o godz. 10 wiecz.

Kino
SPÓŁDZIELNIA
Pracowników
Państwowych
SIENKIEWICZA 40.

OGŁOSZENIE.

Opierając się na Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1926 roku o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych mięsa i jego przetworów oraz odzieży i obuwia przez wyznaczenie cen (Dz. U. R. P. № 18 poz. 101), na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku (Dz. U. R. P. № 91 poz. 527 art. 8), oraz na uchwałę Magistratu m. Łodzi z dnia 16 kwietnia 1926 roku — niniejszem podaję do wiadomości mieszkańcom m. Łodzi co następuje:

Uchwałę Magistratu m. Łodzi № 1034 z dnia 18 października 1927 roku zostały wyznaczone ceny maksymalne:

na przetwory zbóż chlebowych za 1 kg.

W HURCIE:	
mąka żytnia 65 %	60 gr.
„ pszenna 50 %	78 „
W DETALU:	
mąka żytnia 65 %	66 gr.
„ pszenna 50 %	86 „
chleb żytni pyłowy	60 „
„ razowy	45 „
pieczywo pszenne (bułki)	1.15 „

W myśl zacytowanego Rozporządzenia Rady Ministrów § 7 wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia następnego po ogłoszeniu. Zaznaczam, że zgodnie z § 10 i 11 wymienionego rozporządzenia Rady Ministrów, winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych lub nieujawnienia tych cen w cennikach właścicieli przedsiębiorstw handlowych, będą ukarani przez władzę administracyjną i instancji według art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. № 91 z 1926 r. poz. 527) o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku — **aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10.000 zł.**, o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw Karnych.

Łódź, dnia 19 października 1927 roku.

Wice-Prezydent m. Łodzi.

(—) **W. Groszkowski.**

Najtaniej i na najdogodniejszych warunkach Najtaniej
 od **najwytworniejszych** **MEBLE** **do najskromniejszych**

tylko w firmie **F. NASIELSKI** GÓRNY RYNEK **ul. Rzgowska Nr. 2.**
DŁUGOLETNI GWARANCJA! **Telefon 43-08.**

Wydawca Zarząd Wojewódzki N. P. R.

Druk F. Rydlewskiego, Sienkiewicza 35. Telefon 6-40.

Redaktor odpowiedzialny ANTONI HILCZER.

MIĘJSKI KINEMATOGRAF OŚWIATOWY - Wodny Rynek.

2 tygodnie od wtorku 11, do poniedziałku 24 października 1927 r.

Dramat w 12 aktach

BEN HUR

W roli tytułowej: **Ramon Novarro.**

Następny program: **Wyprawa Ferd. Ossendowskiego do Afryki.**

Ogłoszenie.

Magistrat m. Łodzi niniejszym wzywa wszystkich właścicieli, posiadających na terenie miasta nieruchomości wzgl. place budowlane, do zgłoszenia na piśmie Wydziałowi Podatkowemu (Pl. Wolności Nr. 2) w terminie do 1 listopada r. b. zaszytych zmian, dotyczących:

- tytułu własności i stanu posiadania obiektu,
- lokali (placów), ich rozmiarów, przeznaczenia i t. p.
- lokatorów (dzierżawców),
- czynszu komornianego (dzierżawnego)

Zgłoszenia, o których mowa, winny zawierać dokładne poparte dokumentami dane ogólne i cyfrowe, tudzież — o ile chodzi o zmiany wymienione w punkcie c — imiona, nazwiska i adresy poprzednich i obecnych lokatorów (dzierżawców).

Poczynając od dnia 1 listopada r. b. o wyszczególnionych powyżej zmianach należy meldować Wydziałowi Podatkowemu **bezwłocznie.**

Winni niezastosowania się do niniejszego wezwania ulegną karze w myśl art. 62-67 ustawy z dn. 11. 8. 23 r. o tymczas. uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747).

Przewod. Wydz. Podatkowego:

Magistrat m. Łodzi

(—) I. KULAMOWICZ

Prezydent: (—) W. WOJEWÓDZKI

Ogłoszenie.

Magistrat m. Łodzi niniejszem ogłasza, że Wydział Budownictwa, posiadając plany pomiarowe miasta, może wydawać osobom, mającym zamiar budować, względnie inżynierom i architektom, którym powierzono wykonanie projektów — wyciągów z planów miasta, za opłatą od zł. 25.— wwyż według poniższej taryfy, zatwierdzonej przez Radę Miejską dnia 17 czerwca 1926 roku uchwałą Nr. 28.

- do 2.500 mtr. kw. opłata stała zł. 6.—, opłata dodatkowa za każdy mtr. kw. 0,014 zł.;
- od 2.500 do 5.000 opłata zł. 20.—, opłata dodatkowa za każdy mtr. kw. 0,009 zł.;
- ponad 5.000 mtr. kw. zł. 43.—, opłata dodatkowa za każdy mtr. kw. 0,005 zł.

przyczem minimalna opłata za powyższe czynności wynosi zł. 25.—

O ile czynności te dotyczą niezabudowanych części posesji — opłaty wynoszą 50 proc. wwyż wymienionych.

Łódź, dnia 19 października 1927 roku.

Magistrat m. Łodzi.